
Referat Møde i Dalmosegruppen  
Tirsdag den 23. januar 2024 kl. 19.00-21.00  
Mødet afholdes fysisk på Atkærcentret. 
________________________________________________________________________________  
Alle interesserede er mere end velkomne til at deltage. Der er ingen tilmelding.  
Fremmødte: Poul Kristiansen, Ellen Darre, Niels G. Mortensen, Uffe hansen, Henrik Davidoff, Jeanne 
Davidoff, Poul Bek, Johny Bruun, Peter Sørensen, Mia Ibsen, Jens Jørgensen  

 
1. Fodsporet 2,0 og GF Fonden (Niels orienterer)  
- Niels har været til møde i kommunen, med deres sti-medarbejder. 
Fodsporet Sydvestsjælland, har været i gang siden 2021, Niels har kæmpet for at komme i kontakt med 
kommunerne, det er nu lykkedes efter at Niels inviterede sig selv, der er blevet ansat en ny medarbejder, 
og projektet er forlænget med 1 år. 
Der er nogle nære stier/sløjfer i Dalmose og omegn i forbindelse med fodsporet, og den første sti er blevet 
færdig ved Halkevad Mindelund. Der bliver sat nye skilte op, der viser vej til stierne. Stien fra Fodsporet til 
Halkevad Mindelund var et ønske fra Landsby- og Lokalråd i Skørpinge, Flakkebjerg og Dalmose. 
Niels har også haft kontakt til Næstved og Sorø kommune, for at udbrede kendskabet til stierne i 
områderne. Der bliver lavet kort over stierne, så der kommer overblik over dem, samt sat skilte op ved 
nogle af dem, der både viser stier og ud til mindre veje. 

Der er udfordringer med at nogle stier mangler en overgang eller sammenhæng over veje og lignende, der 
er derfor ønske om at det tages med i overvejelserne når der skal laves ny trafikplanlægning.  
 
- GF Fonden har lavet et opslag om at man kan søge op til 600.000 til projekt for børn og cykling. GF 
Fondens Trafiklegat støtter aktiviteter og projekter, som gør en forskel for trafiksikkerheden, samt øger 
trygheden på vejene og får flere børn, unge og voksne op på cyklen. Så det er en mulighed hvis der er 
nogen der har en god ide til et projekt. 

 
2. Bestyrelsespost i bestyrelsen for Dalmose Idræts- og kulturcenter (snak om opslag, interesserede og 
konsekvens hvis ikke vi finder egnet repræsentant)  
- Per Bjerre har de seneste år repræsenteret Dalmosegruppen, men har valgt at stoppe. 
Der er blevet lave et opslag på Facebook at der mangler en repræsentant: Der er endnu ikke kommet 
nogen tilbagemeldinger om nogen der ønsker at stille op. 
Hvis der ikke bliver fundet en, kan vi ikke være deltagende i Dalmose Idræts- og kulturcenters bestyrelse. 
Hvis det sker skal vi forsat holde dialogen med hallen, men kan så ikke lægge arbejdskraft i bestyrelsen. 

Bestyrelsen i Dalmose Idræts- og Kulturcenter skal senest have besked medio september. 

 

3. Gennemgang af principperne for hvordan Dalmosegruppen fungerer og hvordan forretningsgange er i 
Dalmosegruppen. (Baggrunden for dette punkt er at forretningsudvalget fornemmer at forventningerne til 
hvad forretningsudvalget laver, hvad der besluttes på møderne og hvordan det kommunikeres ud, ikke altid 
stemmer overens med forventningerne hos alle deltagende foreninger og interessegrupper) 
 - Hvad er Dalmosegruppen for en størrelse?  

Der er mange der har en opfattelse af, at det er den gruppe der sidder rundt om bordet, der står for 
arrangementer og hvad der ellers kommer af ting der skal klares i byen! 

Det er en opfattelse som skal korrigeres! 
Dalmosegruppen blev grundlagt ud fra princippet om der skulle være et forum hvor foreninger og 
interessegrupper kunne samarbejde om og koordinere arrangementer og tiltag som skulle støtte op om at 
udvikle Dalmose. 

Altså en slags fællesforening med projektorienterede arbejdsgrupper!  



Dalmosegruppen har meget frie rammer! Bestyrelsen består af foreninger og interessegrupper som selv har 
ansvaret for at sende en repræsentant til de åbne møder i DalmoseGruppen og holde dialogen mellem 
Dalmosegruppen og foreningen/interessegruppen. 

Resultater er lig indsats! Dalmosegruppen har nået mange resultater på de efterhånden 8 år som er gået.  

Det er dejligt og et udtryk for at nogen brænder for noget og derfor gør en indsats. 

Men hvis man sidder med ideer om hvad der kan eller bør gøres, så ligger ansvaret 
hos én selv til at tage initiativ! Forventningen kan og bør ikke være at ”andre” bør 
gøre noget!  

Der er åbne møder i Dalmosegruppen som alle er lagt i kalenderen på www.dalmose-by.dk Her kan man 
møde op og præsentere sin idé og måske møde ligesindede, som vil hjælpe fordi idéen er god. 

Der er altid kaffe på kanden, god stemning og masser af god dialog ����  

Nye fællesskaber og bekendtskaber opstår på møderne, så er du tilflytter er det også en god måde at møde 
andre på.  

Er man med i en forening eller i en interessegruppe, er det en god idé at forhøre sig om hvem der 
repræsenterer foreningen/interessegruppen og koordinere med vedkommende. 

Vedtægterne findes også på hjemmesiden, men er også sat ind her som bilag. 

Da Borgerforeningen blev nedlagt, overtog Dalmosegruppen også rollen som lokalråd.  

Det gør også at Dalmosegruppen er meget i kontakt med Slagelse kommunes politikere og embedsværk. Du 
har derfor også en mulighed for en god indgang til kommunen, hvis du har sager af den karakter som 
vedrører lokalområdet. 

Så hermed en stor opfordring til at tage del i Dalmosegruppen eller endnu bedre 
tage del i en af de mange foreninger/interessegrupper der er i området!  

Vi har brug for flere der vil være med til skabe noget! Vi har brug for dig! 

 

4. Gennemgang status ad-hoc grupper hvor det er relevant 
 

Skiltegruppen: 

Der er blevet lavet et jule-banner, som kom op til jul. 
Det er muligt som forening at sætte banner op til arrangementer i de store skilte ved indgangene til byen. 

Velkomstgruppen: 

Opfordring til at gøre nye borgere i Dalmose opmærksomme på at Dagli Brugsen Dalmose og 
DalmoseGruppen afholder fælles Generalforsamling til foråret.  

Her er det muligt at høre nyt om hvad der sker samt modtage en velkomstkurv som ny borger i 4261 
Dalmose. Følg Facebook for mere info om dato, alm. tilmelding og særligt hvad man skal gøre hvis man 
ønsker en velkomstkurv.   

Ungdommens Idrætsmødested: 

Ungdommens Idrætsmødested har været så heldig at vinde Landdistriktsprisen 2023; et træ og 10.000 kr. 
De unge skal nu beslutte hvad de 10.000 kr skal bruges til og hvor træet (en spidsløn) skal plantes. 

Derudover skal der evalueres på hvordan det er gået på mødestedet siden åbningen. 

http://www.dalmose-by.dk/


 

5. Seneste nyt fra Foreninger og interessegrupper: 

Nyt punkt på dagsorden fremadrettet:  

Hver interessegruppe/forening skal spørges om der er noget nyt, og bliver nævnt i referat uanset om der er 
mødt nogen op fra foreningen/interessegruppen eller der ikke er noget nyt. 
 

Eksempel på dette punkt: 

KOK: 

- Claus Holm kommer til Dalmose Idræts- og kulturcenter den 27. februar kl. 19.00, pris kr. 150,- pr. billet 
Man kan tilmelde sig via Mobilepay 27140495 – skriv Claus (telefon nr. tilhøre Tine Sass) kvitteringen man 
modtager er billetten.  

KOK afholder generalforsamling den 13. marts i det Røde Pakhus i Skælskør 

Hashøj Jægerklub: Generalforsamling til september 

FS Hashøj:  

Afholder generalforsamling den 21. februar kl. 17.00 i Dalmose idræts- og kulturcenter. 
Afholder Queenscup for piger den 24. februar, kun for piger der ikke normalt spiller fodbold 

IF62:  

Afholder generalforsamling den 19. marts i Dalmose idræts- og kulturcenter 
Gymnastikopvisning afholdes den 6. april 
Walk & Run afholder løb på sporet den 11. maj 
Klovneløb afholdes 16. juni 

Dagli’Brugsen – Henrik beretter intet nyt 

Forældrebestyrelsen på Skolen: 

Plakater med historier fra hverdagen har nu også fået fast plads i vinduespartiet i Dagli’brugsen i 
Flakkebjerg. 

Dalmose Seniorklub: 

Afholder generalforsamling 15. marts kl. 13.30 i Atkærcenteret 
Planlægningsmøde den 2. februar 

 

6. Evt. 
- Julebelysning  

Uffe:  Slagelse kommune meldte ud i sidste øjeblik, at julebelysningen blev sparet væk, men vi kunne låne 
lyskæde til træet og lyskugler til standerne. 

Henrik hentede lyskæder og kugler, men lyskæden virkede ikke i den ene side. Kuglerne blev sat op, der var 
lys i 2 af dem i 2 dage, derefter blev de slukket af kommunen eller gik i stykker. 

Grantræet der står på torvet, er ikke meget bevendt, da det har tabt mange grene og ikke har mange nåle 
tilbage, spørgsmålet er hvor længe det holder. 

Ideer til julen 2024:  

- der bliver plantet et nyt grantræ med henblik på nyt juletræ (der går nogle år, inden det bliver en 
fornuftig størrelse!)  



- der bliver lavet et jernstativ formet som juletræ med julekæde (som i Sorø).  
- Der købes lyskæder til batterier, der sættes i kuglerne ved indgangsportalerne. 

 

Niels G. Mortensen passer de 3 flagstænger, ved Bongo, Atkærcenteret og Daginstitutionen. Ved Bongo og 
ved Atkærcenteret flages der på de fleste officielle flagdage; ved daginstitutionen er der hejst en stander. 

 

Poul Bek: har snakket med Slagelse Boligselskab om etableringen af de nye boliger der bliver bygget på 
Blomstervænget. Arne Juul er meget tilfreds med forløbet, og der bliver afholdt møde for interesserede der 
ønsker at flytte ind. 

 

Venlig hilsen  

Forretningsudvalget: Sebastian Jensen, Mia Ibsen, Johny Bruun, Jeanne Davidoff, Niels G. Mortensen og 
Jens Jørgensen 






